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Başta kadınlar olmak üzere çalışan ebeveynlerin birçoğunun 0-6 yaş arası çocuklarını 
akrabalarına ya da alanında uzman olmayan kişilere emanet etmek zorunda kaldığı 

bilinmektedir. Bunun başlıca nedeni gerek çalışılan kurumun ya da ikamet edilen evin 
yakınlarında kreş/anaokulu olmaması gerekse özel kreşlerin pahalı hizmet veriyor olması 
olarak değerlendirilebilir. Okul öncesi dönemde çocuğuna bakmak zorunda kalan kadınların 
ise çalışma hayatından koparak evde zaman geçirmek zorunda kaldığı da bir gerçektir. Bu 
şartlarda çocuk her ne kadar ebeveyn kontrolünde büyüyor olsa da ihtiyacı olan okul öncesi 
eğitimden yararlanamamaktadır. Oysa okul öncesi eğitim çocuk gelişiminde oldukça 
önemlidir. 

2013 yılında çıkarılan bir yönetmelik ile "yaşları ve medeni halleri ne olursa olsun 150 
den çok kadın çalışanın olması halinde ise, 0-6 yaşındaki çocukların bırakılması ve bakılması 
için işverene kreş açma zorunluluğu" getirilmiştir. Ancak bu yönetmeliğin başta kamu 
kurumları olmak üzere birçok kurumda uygulanmadığı bilinmektedir. 

28737 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Gebe veya Emziren Kadınların Çalıştırılma 
Şartlarıyla Emzirme Odaları ve Çocuk Bakım Yurtlarına Dair Yönetınelik'in uygulanmasının 
önündeki engellerin kaldırılması, başta kamu kurumlan olmak üzere kurumlarda kreş 
bulundurulması için denetlemelerin arttırılması, uygulamanın geliştirilerek yaygınlaştırılması 
ve daha az çalışanı bulunan kurumlarda da uygulanabilirliğinin sağlanması için gerekli 
çalışmalar yapılması amacıyla Anayasanın 98 inci, TBMM İçtüzüğünün 104 ve 105 inci 
maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz ederim. 17.05.2021 
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GEREKÇE 

6/08/2013 tarihli ve 28737 sayılı Resmi Gazete 'de yayımlanan Gebe veya Emziren 
Kadınların Çalıştırılma Şartlarıyla Emzirme Odaları ve Çocuk Bakım Yurtlarına Dair 
Yönetmelik' in 13 üncü maddesince; "Yaşları ve medeni halleri ne olursa olsun, 150' den çok 
kadın çalışanı olan işyerlerinde, 0-6 yaşındaki çocukların bırakılması, bakımı ve emziren 
çalışanların çocuklarını emzirmeleri için işveren tarafından, çalışma yerlerinden ayn ve 
işyerine yakın EK-IV'te belirtilen şartları taşıyan bir yurdun kurulması zorunludur. Yurt, 
işyerine 250 metreden dalıa uzaksa işveren taşıt sağlamakla yükümlüdür." (Aynı 

yönetmelikte; "Yurt/Çocuk bakım yurdu/Kreş: 0-60 aylık çocuklar ile velisinin isteği üzerine 
ilkokula kaydı yapılmayan 60-66 aylık çocukların bakım ve eğitimlerinin yapıldığı yerler" 
tanımı bulunmaktadır.) Ancak bu yönetmeliğe rağmen başta kamu kurumları olmak üzere 
birçok kurumda kreş bulunmadığı bilinmektedir. Bazı kunnnların ise ilgili yönetmelikten 
muaf kalabilmek için farklı yollara başvurdukları bilinmektedir. Örneğin kurumda kadın 
çalışan sayısı 149 ile sınırlı tutulınakta ya da kadınlar kayıt dışı çalıştırılmaktadır. 

İşbu yönetmelik her ne kadar kurumda çalışan kadın sayısı göz önünde bulundurularak 
hazırlanmış olsa da, 0-6 yaş arası çocuğu bulunan erkekler için de oldukça önemlidir. 
Nihayetinde çocuk hem annenin hem babanın sorumluluğundadır ve çocuğun bakım ve 
gelişimi hem anneyi hem de babayı ilgilendirmektedir. Çocukları çalıştığı kurum yakın bir 
konumda güvende ve bakım altında olduğunu bilen ebeveynlerin mesai saatlerinde 
motivasyonları da yüksek olacaktır. Yine çalıştıkları kurum tarafından çocuklarına sağlanan 
bu hizmet, çalışanın iş yerine olan bağlılık ve güvenini arttıracaktır. 

Atanamayan öğretmenlerimizin giderek arttığı günümüzde, kurumlarda kreş 

bulundurma zorunluluğunun hayata geçmesi, okul öncesi öğretmelerimize de istihdam alanı 
sağlayacak olması nedeniyle de önem arz etmektedir. Kurumlarda gerekli şartlar sağlanarak 
açılacak kreşlerde çalışan öğretmeler sayesinde 0-6 yaş grubundaki çocuklarımız okul öncesi 
eğitimlerini de tamamlamış olacaklardır. 

Bilindiği gibi okul öncesi eğitimin çocuklar üzerindeki olumlu etkileri oldukça 
fazladır. Okul öncesinde alınan eğitim çocukların öz güveni arttırırken, yetenekleri 
keşfetmeleri, dil gelişimleri, zeka gelişimi ve öğrenme becerisi için de önemlidir. Yine 
uzmanların yaptığı araştırmalar okul öncesi eğitim alan çocuğun grup etkinliklerine katılması, 
ilişki kurmayı öğrenmesi ve sosyalleşmesi gibi olgularının bu dönemde gelişeceğini 

göstermektedir. Aynca çocukların okul öncesi dönemde fark edilip önlem alınmayan 

sorunları, tüm yaşamlarını olumsuz etkilemektedir. Yine 0-6 yaş arasında kreş ve 
anaokullarına giden çocukların, farklı kültür ve aileden gelen çocuklar ile iletişim kurmayı 
öğrendikleri ve farklılıklara saygı duyarak hayata hazırlandıkları görülmektedir. 

28737 sayılı Resmi Gazete 'de yayımlanan Gebe veya Emziren Kadınların Çalıştırılma 
Şartlarıyla Emzirme Odaları ve Çocuk Bakım Yurtlarına Dair Yönetmelik'in uygulanmasının 
önündeki engellerin kaldırılması, başta kamu kurumları olmak üzere kurumlarda kreş 

bulundurulınası için denetlemelerin arttırılması, uygulamanın geliştirilerek yaygınlaştırılması 
ve dalıa az çalışanı bulunan kurumlarda da uygulanabilirliğinin sağlanması için gerekli 
çalışmalar yapılınası amacıyla Meclis Araştırma komisyonu kurulınası gerekmektedir. 


